
UCHWAŁA NR XXXI/223/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 22 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/189/2020 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, zmienionej uchwałą Nr 481/2021 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, zmienionej uchwałą Nr XXVI/198/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 marca 2021 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok oraz uchwałą Nr 497/2021 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 9 kwietnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, uchwałą Nr 512/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 18 maja 2021 r., uchwałą Nr 
XXVII/200/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 515/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 21 maja 2021 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr XXVIII/204/2021 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 17 czerwca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2021 rok, uchwałą Nr XXIX/209/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2021 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 535/2021 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 lipca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, 
uchwałą Nr XXX/216/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 20 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok, uchwałą Nr 557/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
25 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok oraz uchwałą 
Nr 564/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 9 września 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2021 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

103.212.233,15 

a) dochody bieżące 94.650.611,41 
b) dochody majątkowe 8.561.621,74 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

9.525.864,01 

- realizowane na podstawie ustaw 9.493.594,01 
- realizowane na podstawie porozumień 32.270,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

519.091,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

110.749.177,15 

a) wydatki bieżące 94.069.087,70 
b) wydatki majątkowe 16.680.089,45 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
9.525.864,01 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw     9.493.144,01 
- realizowane na podstawie porozumień 32.270,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 1



  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

519.091,00” 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 7.536.944,00 pokrywa się 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym. 

2. Uchwala się przychody budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 
4.551.816,32 zł, 

- § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 1.185.127,68 zł, 

- § 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 4.000.000,00 zł. Uchwala się 
rozchody budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 992 - spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 2.200.000,00 zł." 

4. w § 6a uchwały dokonuje się następujących zmian: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:     "1.Ustala się przychody pochodzące z niewykorzystanych środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 4.551.816,32 zł z przeznaczeniem na zadania 
inwestycyjne pn.: 

- Dofinansowanie przebudowy oddziałów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku”  w kwocie  4.541.306,00  zł, 

- Zakup ambulansu z wyposażeniem na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku” w kwocie  10.510,32 zł." 

b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: "3. Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 10.000,00 zł na zadania z zakresu administracji rządowej 
z przeznaczeniem na utworzenie punktów szczepień, z tego: 

- w dziale 851 rozdz. 85195 § 4210 – 10.000,00 zł." 

5. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 492.511,00 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 600 rozdz. 60014 
164 000,00 0,00 

 
§ 6300 164 000,00 0,00 

    

2) Dz. 700 rozdz. 70005 
999,97 0,00 

 
§ 0970 999,97 0,00 

    

3) Dz. 710 rozdz. 71012 
100 000,00 0,00 

 
§ 0690 100 000,00 0,00 

    

4) Dz. 756 rozdz. 75618 
40 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 2



 
§ 0420 66 000,00 0,00 

 
§ 0490 0,00 40 000,00 

 
§ 0570 14 000,00 0,00 

    

5) Dz. 756 rozdz. 75622 
134 000,00 0,00 

 
§ 0020 134 000,00 0,00 

    

6) Dz. 758 rozdz. 75816 0,00 0,00 
 § 6100 3 000 000,00 0,00 
 § 6290 0,00 3 000 000,00 
    
7) Dz. 801 rozdz. 80148 0,00 61 499,00 
 § 0830 0,00 61 499,00 
    
8) Dz. 801 rozdz. 80195 24 031,03 0,00 
 § 2951 22 658,85 0,00 
 § 2959 1 372,18 0,00 
    
9) Dz. 851 rozdz. 85195 10 000,00 0,00 
 § 0970 10 000,00 0,00 
    
10) Dz. 852 rozdz. 85295 0,00 0,00 
 § 2180 118 280,99 0,00 
 § 2700 0,00 118 280,99 
    
11) Dz. 8533 rozdz. 85333 3 000,00 0,00 
 § 2690 3 000,00 0,00 
    
12) Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 22 000,00 
 § 0830 0,00 22 000,00 
    
13) Dz. 855 rozdz. 85508 7 861,00 0,00 
 § 2320 7 861,00 0,00 
    
14) Dz.855 rozdz. 85510 17 284,00 0,00 
 § 0900 1,00 0,00 
 § 2320 17 283,00 0,00 
    
15) Dz. 900 rozdz. 90019 22 334,00 0,00 
 § 0580 22 834,00 0,00  
 § 0690 0,00 500,00 
    
16) Dz. 900 rozdz. 90095 52 500,00 0,00 
 § 2460 52 500,00 0,00 
    
   

Ogółem:       576.010,00  83.499,00 

6. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody - zadania zlecone i powierzone” zwiększa się dochody 
o kwotę 10.000,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:  

  zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 851 rozdz. 85195 10 000,00 0,00 
 § 0970 10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 3



7. w załączniku Nr 1B do uchwały „Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 
25.144,- zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 2320 kwotę 184.755,00 zł zwiększa się o 7.861,00 zł do kwoty 192.616,00 zł, 

b) w dz. 855 rozdz. 85510 § 2320 kwotę 309.192,00 zł zwiększa się o 17.283,00 zł do kwoty 326.475,00 zł. 

8. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 14.733,00 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:  

  zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 600 rozdz. 60002 0,00 14 074,00 

 § 2710 0,00 14 074,00 

    
2) Dz. 600 rozdz. 60014 91 420,00 0,00 

 § 2310 27 200,00 0,00 

 § 3020 0,00 566,00 

 § 4390 15 000,00 0,00 

 § 4510 566,00 0,00 

 § 6050 0,00 28 621,00 

 § 6060                                                                             77 841,00 0,00 

    
3) Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00 

 § 4010 0,00 500,00 

 § 4020 0,00 3 000,00 

 § 4110 0,00 3 000,00 

 § 4120 4 000,00 0,00 

 § 4170 500,00 0,00 

 § 4210 2 000,00 0,00 

    
4) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 29 700,00 

 § 3020 5 000,00 0,00 

 § 4140 0,00 7 500,00 

 § 4210 0,00 27 200,00 

    
5) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 600,00 

 § 4050 0,00 2 390,00 

 § 4060 2 390,00 0,00 

 § 4300 4 600,00 0,00 

 § 4360 0,00 1 500,00 

 § 4410 0,00 1 500,00 

 § 4710 0,00 1 000,00 

    
6) Dz. 801 rozdz. 80115 491 500,00 0,00 

 § 4010 441 000,00 0,00 

 § 4019 0,00 1 600,00 

 § 4040 0,00 47 500,00 

 § 4110 150 000,00 0,00 

 § 4210 10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 4



 § 4217 4 284,00 0,00 

 § 4219 816,00 0,00 

 § 4307 0,00 4 284,00 

 § 4309 784,00 0,00 

 § 4420 0,00 5 000,00 

 § 4700 3 000,00 0,00 

 § 4710 0,00 60 000,00 

    
7) Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 79 500,00 

 § 4010 0,00 65 000,00 

 § 4110 0,00 12 500,00 

 § 4120 0,00 2 000,00 

 § 4210 0,00 3 000,00 

 § 4270 3 000,00 0,00 

    
8) Dz. 801 rozdz. 80148 0,00 10 500,00 

 § 4210 1 500,00 0,00 

 § 4270 0,00 10 000,00 

 § 4710 0,00 2 000,00 

    
9) Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 

 § 4210 0,00  7 500,00 

 § 4240 10 000,00 0,00 

 § 4270 0,00 2 000,00 

 § 4300 0,00 500,00 

    
10) Dz. 801 rozdz. 80195 35 331,00 0,00 

 § 2951 22 659,00 0,00 

 § 2959 1 372,00 0,00 

 § 4190 0,00 200,00 

 § 4300 11 500,00 0,00 

    
11) Dz. 851 rozdz. 85111 0,00 497 244,00 

 § 6220 0,00  497 244,00 

    
12) Dz. 851 rozdz. 85195 10 000,00 0,00 

 § 4210 10 000,00 0,00 

    
13) Dz. 853 rozdz. 85333 53 000,00 0,00 

 § 4010 3 000,00 0,00 

 § 4110 0,00 3 000,00 

 § 4120 0,00 5 000,00 

 § 4140 0,00 15 000,00 

 § 4190 0,00 1 000,00 

 § 4210 0,00 5 000,00 

 § 4700 0,00 5 500,00 

 § 4710 0,00 20 000,00 

 § 6050 104 500,00 0,00 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 5



14) Dz. 854 rozdz. 85406 2 000,00  0,00 

 § 4010 837,00 0,00 

 § 4240 2 000,00 0,00 

 § 4440 0,00 837,00 

    
15) Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 0,00 

 § 4210 5 000,00 0,00 

 § 4270 0,00 25 000,00 

 § 6060 20 000,00 0,00 

    
16) Dz. 854 rozdz. 85413 0,00 10 000,00 

 § 4170 0,00 1 000,00 

 § 4210 0,00 3 000,00 

 § 4300 0,00 5 500,00 

 § 4430 0,00 500,00 

    
17) Dz. 854 rozdz. 85416 200,00 0,00 

 § 3240 200,00 0,00 

    
18) Dz. 855 rozdz. 85508 17 999,00 0,00 

 § 2320 17 999,00 0,00 

    
19) Dz. 855 rozdz. 85510 1,00 0,00 

 § 4560 1,00 0,00 

    
20) Dz. 900 rozdz. 90026 0,00 150 000,00 

 § 4300 0,00 150 000,00 

    
21) Dz. 900 rozdz. 90095 74 834,00 0,00 

 § 4210 10 000,00 0,00 

 § 4240 52 500,00 0,00 

 § 4300 12 334,00 0,00 

    
22) Dz. 921 rozdz. 92120 0,00 0,00 

 § 2720 0,00 14 000,00 

 § 4170 14 000,00 0,00 
    

Ogółem:                                                    776.285,00 791.018,00 
 

9. w załączniku Nr 2B do uchwały „Wydatki na realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o kwotę 25.144,- zł. Zmian 
dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 3110 kwotę 184.755,00 zł zwiększa się o 7.861,00 zł do kwoty 192.616,00 zł, 

b) w dz. 855 rozdz. 85510 § 2360 kwotę 309.192,00 zł zwiększa się o 17.283,00 zł do kwoty 326.475,00 zł. 

10. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zwiększa się wydatki 
o kwotę 10.000,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 6



1) Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00 

 § 4010 0,00 500,00 

 § 4020 0,00 3 000,00 

 § 4110 0,00 3 000,00 

 § 4120 4 000,00 0,00 

 § 4170 500,00 0,00 

 § 4210 2 000,00 0,00 

    
2) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 600,00 

 § 4050 0,00 2 390,00 

 § 4060 2 390,00 0,00 

 § 4300 4 600,00 0,00 

 § 4360 0,00 1 500,00 

 § 4410 0,00 1 500,00 

 § 4710 0,00 1 000,00 

    
3) Dz. 851 rozdz. 85195 10 000,00 0,00 

 § 4210 10 000,00 0,00 

    
    

Ogółem:                                                      10.000,00    0,00 

11. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2021 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- w dz. 600 rozdz. 60002 w poz. „Dofinansowanie opracowania dokumentacji pn. Wstępne Studium 
Planistyczno-Prognostyczne dla Projektów w ramach programu Kolej+” kwotę 66.297,00 zł zmniejsza się 
o 14.074,00 zł do kwoty 52.223,00 zł. 

- w dz. 600 rozdz. 60014 dodaje się poz. „dotacja na zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych dla 
Gminy Dobra w sezonie zimowym 2021/2022” na kwotę 20.900,00 zł 

- w dz. 600 rozdz. 60014 dodaje się poz. „dotacja na zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych dla 
Gminy Tuliszków w sezonie zimowym 2021/2022” na kwotę 6.300,00 zł. 

- w dz. 851 rozdz. 85111 w poz. „dofinansowanie przebudowy oddziałów Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku” kwotę 5.048.550,00 zł zmniejsza się o 507.244,00 zł do kwoty 
4.541.306,00 zł. 

- w dz. 851 rozdz. 85111 w poz. „przebudowa budynku SP ZOZ w Turku na Zakład Opiekuńczo – 
Leczniczy – opracowanie dokumentacji projektowej” kwotę 100.000,00 zł zmniejsza się o 6.100,00 zł do 
kwoty 93.900,00 zł. 

- dodaje się dz. 851 rozdz. 85111 poz. „dofinansowanie zakupu bieżni do prób wysiłkowych wraz 
z oprogramowaniem” na kwotę  16.100,- zł. 

- w dz. 855 rozdz. 85508 w poz. „Dotacja na świadczenia dla rodzin zastępczych” kwotę 192.208,00 zł 
zwiększa się o 17.999,00 zł do kwoty 210.207,00 zł. 

b) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 921 rozdz. 92120 w poz. „Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych” kwotę 32.000,00 zł zmniejsza się o 14.000,00 zł do kwoty 18.000,00 zł. 

12. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 7



- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4499P Rogów – Gąsin – Wietchinin w m. Gąsin”  kwotę 
338.621,00 zł zmniejsza się o 18.621,00 zł do kwoty 320.000,00 zł, 

- dodaje się poz. „Zakup ciągnika rolniczego” na kwotę 130.000,00 zł 

- w poz. „Zakup solarko -piaskarki ” kwotę 175.000,00 zł zmniejsza się o 52.159,00 zł do kwoty 
122.841,00 zł. 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4489P Malanów – Żdżary na odcinku Miłaczew- Skarżyn – II 
etap ( odcinek 3)”  kwotę 1.298.688,00 zł zmniejsza się o 10.000,00 zł do kwoty 1.288.688,00 zł, 

b) w dz. 851 rozdz. 85111 - Szpitale ogólne: 

- w poz. "Dofinansowanie przebudowy oddziałów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku" kwotę 5.048.550,00 zł zmniejsza się o 507.244 zł do kwoty 4.541.306,00 zł. 

- w poz. "Przebudowa budynku SP ZOZ w Turku na Zakład Opiekuńczo-Leczniczy – opracowanie 
dokumentacji projektowej" kwotę 100.000,00 zł zmniejsza się o 6.100,00 zł do kwoty 93.900,00 zł. 

- dodaje się poz. „Dofinansowanie zakupu bieżni do prób wysiłkowych wraz z oprogramowaniem ”          
na kwotę 16.100,00 zł. 

c) dodaje się dz. 853 rozdz. 85333 – Powiatowy Urząd Pracy: 

- poz. „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku administracyjnego Powiatowego 
Urzędu Pracy w Turku” na kwotę 104.500,- zł. 

d) dodaje się dz. 854 rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne: 

- poz. „Zakup pieca grzewczego na potrzeby internatu przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich” na kwotę 20.000,00 zł. 

13. w załączniku Nr 5 do uchwały „Dochody z wpływów z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz finansowane nimi wydatki na zadnia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej” dokonuje się 
następujących zmian: 

a) w planie dochodów: 

- zmniejsza się dz. 900 rozdz. 90019 § 0690  o kwotę 500,00 zł, 

- dodaje się w dz. 900 rozdz. 90019 § 0580 na kwotę 22.834,00 zł. 

b) w planie wydatków: 

- zmniejsza się dz. 900 rozdz. 90026 § 4300 o kwotę 50.000,00 zł, 

- dodaje się dz. 854 rozdz. 85410 § 6060 na kwotę 20.000,00 zł, 

- dodaje się dz. 900 rozdz. 90095 § 4240 na kwotę 22.500,00 zł, 

- dodaje się dz. 900 rozdz. 90095 § 4300 na kwotę 29.834,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  
 

Piotr Szewczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXI/223/2021 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 22 września 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2021 rok 
 

W związku z pismami Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii Nr DF-I.9020.43.16.2021 z dnia 28 lipca 

2021 r. i Nr DF-I.9020.18.18(3).201 z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie zwiększenia środków Funduszu 

Pracy oraz pismem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu Nr WFOS-II-DEP-JŚ/400/577/2021 DEP.420.2.49.2021.DB z dnia 02.09.2021 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej, a także w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych oraz w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 60014  zwiększa się dochody ogółem o kwotę 164.000,00 zł, w związku z otrzymaną 

pomocą finansową z gmin Powiatu Tureckiego, w tym z Gminy Brudzew w wysokości 100.000,00 zł i  

z Gminy Malanów w wysokości 64.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji 

drogowych pn. "Budowa drogi powiatowej nr 4477P Polichno-Chrząblice", "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4489P Malanów - Zdżary na odcinku Miłaczew-Skarżyn - II etap (odcinek3)" oraz 

"Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nt 3400P Koło-Brudzew-Brudzyń w m. Cichów"; 

2. w rozdz. 70005 zwiększa się dochody z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami o kwotę 

 999,97 zł, 

3. w rozdz. 71012 zwiększa się wpływy z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 100.000,00 zł, 

4. w rozdz. 75618 zwiększa się wpływy z innych opłat ogółem o kwotę 40.000,00 zł, w tym wpływy z 

opłaty komunikacyjnej zwiększa się o 66.000,00 zł, 

5. w rozdz. 75622 zwiększa się udział w podatku dochodowym od osób prawnych o kwotę 

134.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 1



6. zmiany w rozdz.75816 spowodowane są utworzeniem nowych paragrafów dochodów, w których 

ujmowane są środki przekazywane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w celu ujednolicenia 

ujmowania tych środków w budżetach jednostek samorządu terytorialnego, 

7. w rozdz. 80148 zmniejsza się wpływy stołówek szkolnych o kwotę 61.499,00 zł, 

8. w rozdz. 80195 zwiększa się wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 

24.031,03 zł, 

9. w rozdz. 85195 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego o kwotę 10.000,00 zł na zadania z 

zakresu administracji rządowej, związanych z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, 

10. zmiany w rozdz.85295 spowodowane są utworzeniem nowych paragrafów dochodów, w których 

ujmowane są środki przekazywane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w celu ujednolicenia 

ujmowania tych środków w budżetach jednostek samorządu terytorialnego, 

11. w rodz. 85333 zwiększa się środki Funduszu Pracy ogółem o kwotę 3.000,00 zł na finansowanie 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku zadania określonego w art. 15zze ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

12. w rozdz. 85410 zmniejsza się dochody z tytułu wpływów ze stołówki przy Internacie Zespołu 

Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 22.000,00 zł, 

13. w rozdz. 85508 zwiększa się dotacje celowe na dzieci z innych powiatów umieszczone w 

rodzinach zastępczych na terenie powiatu tureckiego o kwotę 7.861,00 zł, 

14. w rozdz. 85510 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 17.284,00 zł, w tym zwiększa się dotacje 

celowe na dzieci z innych powiatów umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej powiatu 

tureckiego o kwotę 17.283,00 zł, 

15. w rozdz. 90019 zwiększa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska o kwotę 22.334,00 zł, 

16. w rozdz. 90095 zwiększa się dochody o kwotę 52.500,00 zł, w związku z przyznaniem środków z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 

przedsięwzięcia p.n. "doposażenie sal dydaktycznych w sprzęty niezbędne do prowadzenia zajęć 

związanych z edukacją ekologiczną w szkołach ponadpodstawowych z terenu Powiatu Tureckiego". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 2



 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 60002 zmniejsza się wydatki w ramach dotacji celowej na zadanie pn. "opracowanie 

dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach 

programu Kolej+" o kwotę 14.074,00 zł,  

2. w rozdz. 60014 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 91.420,00 zł, w tym zwiększa się wydatki 

majątkowe o kwotę 49.220,00 zł. Zmiany w ramach zadań inwestycyjnych dotyczą: 

- zmniejszenia środków na zadaniu pn. "przebudowa drogi powiatowej nr 4499P Rogów - Gąsin - 

Wietchinin  w m. Gąsin„ o kwotę 18.621,00 zł, 

- zmniejszenia środków na zadaniu pn. „przebudowa drogi powiatowej nr 4489P Malanów – Żdżary 

na odcinku Miłaczew- Skarżyn – II etap ( odcinek 3)”  o kwotę 10.000,00 zł. 

- zmniejszenia środków na zadaniu pn. "zakup solarko-piaskarki" o kwotę 52.159,00 zł, 

- dodania zadania pn. "zakup ciągnika rolniczego" na kwotę 130.000,00 zł, niezbędnego do 

prowadzenia prac przy bieżącym utrzymaniu dróg i ulic powiatowych, 

3. zmiany w rozdz. 71015 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Turku, 

4. w rozdz. 75020 zmniejsza się wydatki bieżące Starostwa Powiatowego o kwotę 29.700,00 zł, 

5. zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków bieżących  Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku; 

6. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 491.500,00 zł, w tym zwiększa się wydatki 

Zespołu Szkół Technicznych w Turku o 89.500,00 zł i wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich o kwotę 402.000,00 zł, w celu dostosowania planu do zakresu realizowanych wydatków. 

Ponadto dokonuje się zmian wydatków bieżących w ramach projektu pn. "Kierunek kształcenie 

dualne przyszłością Powiatu Tureckiego", 

7. w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki bieżące Zespołu Szkół Technicznych w Turku o kwotę 

79.500,00 zł, w związku z brakiem naboru uczniów oraz dokonuje się zmian w planie wydatków 

bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

8. w rozdz. 80148 zmniejsza się wydatki na stołówki szkolne ogółem o 10.500,00 zł, w tym o 

8.500,00 zł zmniejsza się wydatki Zespołu Szkół Technicznych w Turku, a o 2.000,00 zł zmniejsza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 3



się wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, 

9. zmiany w rozdz. 80152 dotyczą wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

10. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego ogółem o kwotę 35.331,00 zł, w 

tym o 24.031,00 zł w związku z koniecznością dokonania zwrotu dotacji w ramach projektu 

Erasmus+, realizowanego z udziałem środków europejskich przez Zespół Szkół Rolniczych w 

Kaczkach Średnich, po ostatecznym rozliczeniu, 

11. w rozdz. 85111 zmniejsza się wydatki majątkowe ogółem o kwotę 497.244,00 zł, w tym: 

- zadanie pn. ”dofinansowanie na przebudowę oddziałów SP ZOZ w Turku" zmniejsza się o kwotę  

507.244,00 zł, 

- zadanie pn. „przebudowa budynku SP ZOZ w Turku na Zakład Opiekuńczo – Leczniczy – 

opracowanie dokumentacji projektowej”  zmniejsza się o 6.100,00 zł. 

- dodaje się zadanie pn. „dofinansowanie zakupu bieżni do prób wysiłkowych wraz z 

oprogramowaniem” na kwotę 16.100,00 zł. 

12. w rozdz. 85195 zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 

10.000,00 zł, w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

przeznaczeniem na utworzenie masowych punktów szczepień na terenie Powiatu Tureckiego, 

13. w rozdz. 85333 zwiększa się wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Turku ogółem o kwotę 

53.000,00 zł, w tym o 104.500,00 zł zwiększa się wydatki majątkowe, ustanawiając zadanie 

inwestycyjne pn. "budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku administracyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Turku". Zwiększenie wydatków bieżących o 3.000,00 zł, stanowi środki 

Funduszu Pracy, 

14. w rozdz. 85406 zwiększa się wydatki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku o kwotę 

2.000,00 zł na zakup środków dydaktycznych i książek, 

15. zmiany w rozdz. 85410 dotyczą wydatków internatu w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich, w tym o 20.000,00 zł zwiększa się wydatki majątkowe, w związku z koniecznością zakupu 

nowego pieca grzewczego do podgrzewania wody, 

16. w rozdz. 85413 zmniejsza się wydatki na organizację kolonii i obozów dla młodzieży polonijnej w 

kraju o kwotę 10.000,00 zł, 

17. w rozdz. 85416 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 200,00 zł, w tym zmniejsza się wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 4



Starostwa Powiatowego o kwotę 75.000,00 zł, a zwiększa się wydatki na stypendia dla uczniów I 

Liceum Ogólnokształcącego w Turku o 31.200,00 zł, Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku o 3.600,00 zł, Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o 8.000,00 

zł oraz Zespołu Szkół Technicznych w Turku o 32.400,00 zł, 

18. w rozdz. 85508 zwiększa się dotacje celowe na dzieci z innych powiatów umieszczone w 

rodzinach zastępczych na terenie powiatu tureckiego o kwotę 17.999,00 zł, 

19. w rozdz. 85510 zwiększa się wydatki o kwotę 1,00 zł, z tytułu odsetek od dotacji na świadczenia 

związane z realizacją dodatku stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

20. w rozdz. 90026 zmniejsza się wydatki na zadania związane z gospodarką odpadami o kwotę 

150.000,00 zł, 

21. w rozdz. 90095 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku ogółem o kwotę 74.834,00 

zł, w tym o 52.500 zł w ramach środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

22. zmiany w rozdz. 92120 dotyczą wydatków na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa 

narodowego, w tym zmniejsza się dotację na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych o 14.000,00 zł, a zwiększa się o 14.000,00 zł wynagrodzenia bezosobowe. 

 

W pozycji przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu w zakresie kwoty pochodzącej z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wprowadza się 

zmiany ze względu na okres realizacji zadania nimi finansowanego pn. „ Dofinansowanie 

przebudowy oddziałów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku” w 

następujący sposób : w roku 2021 – 4.541.306,00 zł a na rok 2022 – 7.458.694,00 zł. Zmiany te 

zostały uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2026 Powiatu Tureckiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C16D1A1F-93AC-40E2-9D1C-DE3C69DDAE2C. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b Tiret 1 (7)


	Paragraf 1 Ustęp 5

	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 7 Litera a
	Ustęp 7 Litera b

	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 9 Litera a
	Ustęp 9 Litera b

	Ustęp 10
	Ustęp 11
	Ustęp 11 Litera a
	Ustęp 11 Litera a Tiret 1 (8)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 2 (9)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 3 (10)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 4 (11)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 5 (12)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 6 (13)
	Ustęp 11 Litera a Tiret 7 (14)

	Ustęp 11 Litera b
	Ustęp 11 Litera b Tiret 1 (15)


	Ustęp 12
	Ustęp 12 Litera a
	Ustęp 12 Litera a Tiret 1 (16)
	Ustęp 12 Litera a Tiret 2 (17)
	Ustęp 12 Litera a Tiret 3 (18)
	Ustęp 12 Litera a Tiret 4 (19)

	Ustęp 12 Litera b
	Ustęp 12 Litera b Tiret 1 (20)
	Ustęp 12 Litera b Tiret 2 (21)
	Ustęp 12 Litera b Tiret 3 (22)

	Ustęp 12 Litera c
	Ustęp 12 Litera c Tiret 1 (23)

	Ustęp 12 Litera d
	Ustęp 12 Litera d Tiret 1 (24)


	Ustęp 13
	Ustęp 13 Litera a
	Ustęp 13 Litera a Tiret 1 (25)
	Ustęp 13 Litera a Tiret 2 (26)

	Ustęp 13 Litera b
	Ustęp 13 Litera b Tiret 1 (27)
	Ustęp 13 Litera b Tiret 2 (28)
	Ustęp 13 Litera b Tiret 3 (29)
	Ustęp 13 Litera b Tiret 4 (30)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

